
L . - _ :· ' ' ' " ' ' ' ' " ' ' ' ': :' .::. .,=. .... .'......== ... ' . -"

'4.

" II/409 Uherčice - Podhradí NAD Dyjĺ

) ', Číslo smlouvy objednatele: 708/2019
' Číslo dodatku č. l objednatele: 747/2019

, ' Číslo dodatku Č. 2 objednatele: 1359/2019
Ev. číslo:

Číslo smlouvy zhotovitele

Dodatek Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

,,11/409 Uherčice - Podhradĺ nad Dyjí"

Objednatel

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zri. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

ZHOTOVTTEL

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o.

sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Bmo-Medlánky IČO: 416 01 645
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 2209
zastoupený

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s ČI. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo uzavřené dne 30. 7. 2019 ve znění dodatku č. l ze dne
13. 9. 2019 (dále jen ,,sinlouva") dohodli na tomto dodatku Č. 2.

Zdůvodnění

· Nevhodné klimatické podmínky pro provedeni VDZ plastem.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně ČI. VI., který se mění a nově zní:

l, Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách plnění této smlouvy:

Termin předání staveniště do 15 dnů od úČinnosti této smlouvy

Dokončení obrusné vrstvy do 90 dnů od předání staveniště

Dokončení a předáni stavby, vyjma VDZ plastem

Předání a převzetí geometrických plánů

DokonČení a předání VDZ plastem

Předání a převzetí díla

do 120 dnů od předáni staveniště

do 90 dnů od dokončení a předání
stavby, vyjma VDZ plastem

do 30. 4. 2020

do 30 dnů od dokončení a předání
VDZ plastem

Strana 1 (celkem S)



Z:'
,.

j/409 Uherčice - Po»hradí NAD Dyjí

F'.. '
U""

.:,j Dřívější plnění je možné.

;2:' Objednatel předá a zhotovitel převezme prQstor staveniště. Při předáni prostom staveniště je zhotovitel povinen předat
N ,,:·' '

',:' objednateli:
<;:7."' '

,::?,': i. návrh technologického postupu prací;
,j'":" ii. lx elektronicky na CD soupis prací ve formátu XC4 - *.xin1, který bude obsahovat technické specifikace;

iii. doklad o pojištění.
*;.;."' '
',:"4, Zhotovitel je oprávněn kdykoliv po předání a převzetí prostoru staveniště zahájit stavební práce, inusí však dodržet

' terminy stanovené v odst. l tohoto článku. Stavební práce budou prováděny v souladu s hannonogramein prací,
který je souČástí této smlouvy. Při předání staveniště bude správcem stavby zapsán do protokolu o předání staveniště

" ' a stavebního deníku termíny pro dokončení jednotlivých úseků a dokončeni a předání celé stavby stanovený v souladu
s odst. l. tohoto článku.

5. Pro účely této smlouvy je stavba nebo YDZ plastem dokončeno tehdy, je-li stavba nebo VDZ plastem bez ;aý, n,ebo
:,'," vykazuje-li stavba nebo VZD plastem zjevné drobné vady, které samy o sobě nebo ve spojení s jinými nebrani jejimu

':' obvyklému užívání. Do dokončení stavby vyjma VDZ plastem je zhotovitel povinen provést veškerá plnění na základě
této smlouvy, není-fi v této smlouvě stanoveno jinak.

' 6. Při předání a převzetí díla budou předány výhradně:
i. práce a dodávky k odstranění případných zjevných drobných vad VDZ;

ii. vyčištěné prostory staveniště;
iii. bankovní záruka.

Předání a převzetí díla nemůže být ukončeno, dokud nebude zjištěno, že je celé dílo dle této smlouvy řádně dokončeno
předáno.

:' 7. Předání a převzetí prostom staveniště, dokončení a předání stavby vyjma VDZ plastem, předání a převzetí
geometrických plánů, dokončení a převzetí VDZ plastem a dokončeni a převzetí díla probíhá jako řízení, jehož
předmětem je zjištění skutečného stavu v prostoru staveniště, dokonČené stavby, VDZ plastem, díla a geometrických
plánů.

8. Objednatel vyzve Zhotovitele k předání a převzetí staveniště písemně, alespoň 5 pracovních dní předem. Zhotovitel
vyzve objednatele k převzetí dokončené stavby, geometrických plánů písemně, dokončeného VDZ plastem a díla,
alespoň 5 pracovních dní předem.

9. Alespoň 5 pracovních dní předem předá Zhotovitel objednateli veškeré pro dokončení stavby případně potřebné
podklady s výjiinkou těch podkladů, u kterých zhotovitel prokáže, Že je nebylo možné nejpozději 5 pracovních dní
před dokončením a předáním stavby obstarat. Podklady, které nebylo možné obstarat před dokonČením a předáním
stavby, předá zhotovitel objednateli bezodkladně poté, co je obstará. Pokud z důvodu nepředání podkladů nebude
možno vydat rozhodnutí o předČasném užívání, je povinen zhotovitel zajistit na vlastní náklady dopravní opatření
do doby vydání rozhodnutí o předčasném užívání.

10. O předáni a převzetí prostoru staveniště, dokončení a předání stavby vyjma VDZ plastem, předání a převzetí
geometrických plánů, předání a převzetí dokončeného VDZ plastem a předání a převzetí díla je zhotovitel povinen
sepsat protokol, který bude datován a podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. Tim nejsou dotčeny povinnosti
zhotovitele vést stavební deník v souladu s právními předpisy. Soupis zjevných drobných vad stavby případně VDZ
plastem bude uveden v protokolu o předáni v převzetí dokončené stavby. Zhotovitel je povinen odstranit zjevné drobné
vady stavby do 30 dnů od protokolárního předání stavby vyjma VDZ plastem.

11. Doby a lhůty podle odst. l. tohoto Článku mohou být prodlouŽeny formou dodatku k této smlouvě v případě vzniku
nepředvídatelných a neodvratitelných okolností. Nepředvídatelnou okolností je okolnost, o které zhotovitel nevěděl
a nemohl vědět, zejména nepředpokládané průtahy v zadávacím řízeni na stavební práce, nevhodné klimatické
podinínky, archeologický nález, který bude znamenat nutnost provést záchranný archeo1ogieký průzkum, rozsáhlejší
vícepráce, oprávněné požadavky třetích osob (např. Policie ČR), skryté překážky v místě realizace stavby. V případě,
že dojde z uvedených důvodů k posunu termínu plnění, kdy provádění stavebních prací se dostane do nevhodných
kliinatiekých podmínek lze provádění stavebních prací přerušit (zimní přestávka v termínu od l. ll. 2019
do 31. 3. 2020). O zimní přestávce rozhoduje objednatel na návrh zhotovitele případně i bez Rávrhu. O poČátku zimní
přestávky bude proveden písemný protokol, do kterého budou uvedeny důvody, proČ byly práce přerušeny. V případě
příznivých klimatických podmínek lze po dohodě smluvních stran ziinní přestávku zkrátit či upravit. O zkráceni
či úpravě zimní přestávky rozhoduje objednatel na návrh zhotovitele případně ibez návrhu. O ukončení zimní přestávky
bude proveden písemný protokol. Po dobu zimní přestávky je přerušen běh ďob pro dokončení a předání stavby.
Po ukončení ziinní přestávky správce stavby provede přepočet termínu pro dokončení a předání stavby a nový termín
zapíše do stavebního deníku.

l {
i :
: '

l
' l

:

' l
: i

,l
;

;
: l

ň· l

i

Strana 2 (celkem 5)

i

!



11/409 Uherčice - Podhrai)ĺ NAD Dyjí

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dále dohodly na změně ČI. XIV., který se mění a nově zní:

1. Zhotovitel je povinen k náhradě případné Škody na majetku nebo na zdraví vzniklé při realizaci díla objednateli
nebo třetí osobě.

2. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností na majetku a na zdraví třetích osob.
Zhotovitel je povinen být po celou dobu zhotovování díla pojištěn do výše odpovídající inožné výši škod. Pro účely
tohoto ustanovení se činnost poddodavatelů považuje za činnost zhotovitele. Zhotovitel předloží nejpozději v den
předání a převzetí staveniště doklady o pojištění.

3. Práva objednatele z vady díla

3.1 Vady díla jsou odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou a od @ůsobilosti předmětu díla k naplněni
účelu této smlouvy.

3.2 Objednateli vznikají práva z vad, které má dílo v době předáni a převzetí.

3.3 Smluvní strany se dohodly, Že délka promlčecí doby pro uplatnění nároků objednatele z práv z vad, které iná dílo
v době předání a převzetí se prodlužuje na 10 let.

3.4 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele odstranění vad písemně bez zbytečného odkladu po té, co tyto zjisti.
Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho měsíce od obdržení písemnosti, ve které
je odstranění vady uplatňováno, nedohodnou-li se strany jinak.

4. Záruka za jakost

4.1 Zhotovitel poskytuje na provedení díla záruku:

Záruka za veŠkerá plnění, není-li stanoveno jinak

Vodorovné značení plastem

60 měsíců

36 měsíců

l l

' Ž

i I
i i
; a

l '

5.

4.2 V případě nesplněni povinností Zhotovitele stanovených v ČI. X. odst. 3. této smlouvy se prodlužuje záruka
na všechna plnění související s nesplněním povinnosti na 1,3 násobek lhůty stanovené v odst. 4.1 tohoto článku pro
toto plnění.

4.3 Záruční doba stavby vyjma VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předáni stavby vyjma VDZ
plastem nebo v případě, Že byly zjištěny vady, dnein podpisu protokolu, kterým bude stvrzeno, že stavba vyj'na
VDZ plastem je bez vad. Záruční doba VDZ plastem začne běžet dnem podpisu protokolu o předání VDZ plastem
nebo v případě, že byly zjištěny vady, dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla.

4.4 Zhotovitel je povinen odstranit vady díla, ti. odchylky díla od výsledku stanoveného touto smlouvou
a od způsobilosti předmětu díla k řádnému užívání, které se projeví v průběhu trvání záruční lhůty. Zhotovitel není
povinen odstranit vady díla způsobené po předání a převzetí díla objednatelem, třetí osobou, nebo vyŠší mocí.

4.5 Objednatel je povinen uplatňovat u zhotovitele práva z poskytnuté zámky písemně, nejpozději do 30 dnů
po zjištěni vad, na něž se záruka vztahuje. Zhotovitel je povinen vadu odstranit bezodkladně, nejpozději do jednoho
měsíce od obdržení písemnosti, ve které je záruka uplatňována, nedohodnou-li se strany jinak.

Smluvní pokuta

5.1 Objednatel může na zhotoviteli uplatnit následující smluvní pokuty až do uvedené výše a zhotovitel se zavazuje
tyto smluvní pokuty uplatněné objednatelem zaplatit.

V případě prodlení zhotovitele s plněním této smlouvy oproti dobám
dle CL VI. odst. l. této smlouvy, není-li dále stanoveno jinak

ZpoŽdění prací oproti schválenému harmonogram prací finančnímu a věcnánu
v příloze č. 2 o vice než IS dnů

V případě prodlení Zhotovitele s plněním geometrického plánu proti době
dle ČI. VI. odst. l. této smlouvy

V případě prodlení Zhotovitele s převzetím prostoru staveniště

7.500,- KČ denně

7.500,-KČ denně

1.000,-KČ denně

7.500,- KČ denně

,i

, .
l '
i :

g

t

l
l
l

:

l l
!
l l

Strana 3 (celkem 5)

J
,

!
íir



Y

, II/409 Uherčice - Podhradĺ nad DYji

V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, na něž se vztahuje záruka
a vad, které má dílo v době předání a převzetí stavby 2.000,- KČ denně

V případě provádění díla poddodavatelem, pro kterého objednatel neudělil
souhlas, je-li souhlas v této smlouvě vyžadován, nebo poddodavatelem,
který nebyl objednateli oznámen, je-li oznámení v této smlouvě vyžadováno

7.500,-KČ za
poddodavatele

V případě, že by porušení konkrétní povinností zhotovitele, znamenalo možnost uplatnit více sjednaných smluvních
pokut, použije se pro takové porušeni pouze jedna, a to ta s nejvyšší sjednanou výší smluvní pokuty.

5.2 Smluvní pokuty jsou započitatelné vůči peněžitým závazkům souvisejících s touto smlouvou.

5.3 Ke smluvní pokutě bude vystavena písemná výzva, která bude doručena druhé smluvní straně. Splatnost smluvní
pokuty je do 14 dnů od doručení písemné výzvy-

6.

7.

5.4 Vedle smluvní pokuty se lze domáhat i náhrady Škody v celém rozsahu.

5.5 Zhotovitel můŽe uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně v případě prodlení s úhradou faktur.

Bankovní záruka

6.1 Zhotoviteľ je povinen objednateli předloŽit záruční listinu bankovní zámky ve lhůtč dle této smlouvy vystavenou
oprávněnýin subjektem sídlícím v EU, nebo ve státě písemně odsouhlaseném objednatelem.

6.2 Záruka bude vystavena na Částku ve výši 1.000.000,- KČ.

6.3 Záruka zajišt'uje splnění veškerých povinností zhotovitele vycházejících z práva objednatele z vadného plnění,
z povinnosti Zhotovitele k náhradě Škody u)ůsobené zhotovitelem objednateli, zámky za jakost a prodlení
zhotovitele s odstraňováním vad.

6.4 Zámka bude bezpodmínečná, neodvolatelná a bude vystavena na dobu odpovídající záruční lhůtě
,,Záruky za veškerá plnění, není-li stanoveno jinak" plus 3 měsíce.

Vlastnické právo k dílu nabývají vlastnící jednotlivých částí stavby postupně tak, jak dílo v důsledku provádění prací
narůstá. Nebezpečí Škody na věci na vlastníky jednotlivých části stavby přechází okamžikem předání a převzetí stavby.

III.
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichŽ každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrŽí l vyhotovení.

Tento dodatek Č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že dodatek Č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

Nedílnou součástí dodatku č. 2 je aktualizovaná příloha č. 2 - hannonograin prací finanční a věcný.

V Brně, dne 1 -'i,? "' m V Bmě, dne 1 ;' í:' Ff"!9

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel

Inženýrské stavby Brno, spol. s r. o. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje

Strana 4 (celkem 5)



' II/409 Uherčice - PODHRADÍ NAD Dyjí

, PŘíloha Č. 2 - HARMONOGRAM PRACÍ FINANCNĹ A VĚCNÝ

Z...··

lúk
i

l

il

l l

i l
Ĺ l
l I
j '

l l
ii
i
!
l
!

i

i

i
l

i

i

i

Strana 5 (celkem 5 )



l
L

Stavební objektt
objekty súsjmk

Ob//xd
DlO objkd

Úplná
SO 101 Komur

. HTÚ,

- vrstv
- pokli
VOZ pI

SO 101.1 Komw
so 102 Napoji
SO 103.1 Propu:

SO 103.2 Propu
50 1033 Přopu:
so 181.1 Qbjízd

motnfa vedlejší
Ostatr

5OOOa Vedlej

HMG 3

11/409 Uherčice - Podhradí nad Dyjí

PRACOVNÍ HARMONOGRAM PLNĚNÍ

l rok 2019 2020
L

měsíc SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN LISTOPAD I PROSINEC leden únor březen duben
Stavební objekttýden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 is 16 17 l 18
objekty súsjmk - způsob/fé náklady Do 12.11. provedeMACO Do !2.12. dokončen SlOvby

Ob//xdnó trasa pro linkový bus Od 9.9.2019· Do 6.10.2019
,

DlO objkdnó traso pro linkový bus - včetně km 1,400 - 1,690 Od 7Aä2Ql9- Do 1.12.2019 I
' ' l

úplná u2av/rka komunikace (od 1.12. - průjezd VLD stavbou.) Od 9.9.2019 - Od 2&j2.2ä19
' " - l

SO 101 Komunikace

^Tú,s·n···.kon·trukčn'v'sNy ""

__ _

!
-vrstva RS CA km 0,000 -1,690
- pokládka asfaltových vrstev
VOZ plast 47,qjq,-

SO 101.1 Komunikace - napojovací úseky v ZÚ , KÚ

SO 102 Napojeni sjezdů a komunikacI
SO 103.1 Propustek Č.1- stan. 0,074

SO 103.2 Propustek Č.2- stan. 0,331
50 1033 Propustek Č.3 - stan. 0,537
so 181.1 Qbjízdná trasa

~
_- - .___ _motnfa vedkjunáklady-způsom nákhm

_ _
_ _ __ _ _ ,_Ostatní ná klady- geod.zaměřeM, ROS, DSPS

5OOOa Vedlejší náklady -posudky, kontroly, reviznízprávy

Nelpů~énáklody
so 181.2 objízdná tcasa 11/397 - BUS _ vybudmmby~ km L400-km
3stotnia vedlejšínókloW-nezpů5wjénóHadysÚSjMK " " "

,

~

SO ODb Ostatní náklady - GP
SO ODb Vedlejšl náklady-Dlo, is, vytýčenf, 8OZP,Techn.PP

Cena stavby za měsíc bez DPH _ _ .__ i
Cena celkem 5twby bez DPH
Oélka realizace v kalendáčnich dnech 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 1 2

Termin předání staveniště, zahájeni :
Termin dokončeni a předáni celé stavby:
Předání a převzetí díla výjma geometrických plánů:
Předáni a převzetí geometrických plánů:

Zhotovitel:

do 15 dnů od účinnosti smlouvy
do 120 dnů od předáni staveniště

do 30 dnů od dokončeni stavby
do 90 dnů od dokončení stavby

:1'.:',:
P

r r
Dokončení obrus né vrstvy:

Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., Hudcova 588/70b, 6231 00 Brno - Medlánky

V Brně dne : 22.11.2019

Stránka 1


